

405

RE / 17.00 / NR

30.05.1987

Radio - Echo

wydanie popołudniowe

1. Kup. wój. ze Włocławku - selekcja
NR i TK
stasima
2. Kup. mięśno a Bydgosz - selekcja
stasima
NK
3. Rozm. je, uchwyty - selekcja

NK/ Dziś o godzinie dziewiętej w Bydgoszczy rozpoczęła się miejska konferencja sprawozdawczo-wyborcza PZPR. Przypomnijmy, że tym razem konferencja odbywa się w dwóch etapach. Dziś wybrano komisje: mandatową, wyborczą i programową oraz zgłoszono propozycje kandydatów do władz miejskich oraz delegatów na konferencję wojewódzką, w przyszłą zaś sobotę - 6 czerwca odbędą się wybory do KM oraz komisji Kontrolno-rewizyjnej oraz dyskusja merytoryczna nad sprawozdaniem i programem działania miejskiej organizacji partyjnej. Dlatego zdecydowano się na dwuetapową konferencję, ponieważ wszyscy członkowie partii winni poznać kandydatów do władz oraz na konferencję wojewódzką, tak aby można było ewentualnie w ciągu najbliższego tygodnia składać swoje uwagi i propozycje.

W obradach uczestniczyli dziś 335 delegatów reprezentujących ponad 35-tysięczną rzeszę członków partii w Bydgoszczy. W czasie pierwszej konferencji zaproponowano ~~któryś~~ powołanie specjalnych komisji mających zredagować teksty oświadczeń w sprawie ogłoszonego niedawno uchwał ~~któryś~~ Forum Partyjnego przy KW PZPR w Katowicach oraz w sprawie toczącego się jeszcze śledztwa ~~któryś~~ dotyczącego wydarzeń bydgoskich w dniu 19 marca 1981 roku. W związku z tym Tadeusz Czapiewski zaproponował aby do obydwu spraw delegaci ustosunkowali się w drugiej części konferencji. W przyszłą sobotę - 6 czerwca. ~~któryś~~ Tadeusz ~~któryś~~ Czapiewski mówił to faktem, że w tak ważnych sprawach decyzje powinno się podejmować po dogłębnym ich rozpoznaniu i zastanowieniu się. Delegaci więc większością głosów ~~któryś~~ zdecydowali, że w swoją opinię nt. katowickiego Forum wyrażą w drugiej części konferencji, natomiast nt. trwającego w dalszym ciągu śledztwa w sprawie wydarzeń bydgoskich z 19 marca br. ^{jednogłośnie stwierdzili, że} swoje stanowisko przedstawia dzisiaj.

W czasie przedstawiania kandydatów do władz i na delegatów, dr Andrzej Pryłowski z WSP przedstawił wniosek aby wszyscy delegaci-robotnicy kandydowali do władz i na woj. konferencję, oczywiście po uprzednim wyrażeniu przez każdego z nich zgody. Zebrani zdecydowaną większością

405

głosów poparli wniosek dr Pryłowskiego. Właśnie o tych sprawach rozmawialiśmy w przerwie obrad z niektórymi delegatami.

Na wstępie oświadczamy, że zajęte stanowisko nie było przejawem zadziałania emocji, ani chęci zerwania Konferencji, lecz stanowiło wyraz protestu przeciw naruszaniu praworządności i zasad centralizmu demokratycznego - w związku z przyznaniem mandatu delegata osobie prawomocnie wydalonej z Partii decyzją Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej - Zbigniewowi IWANOWOWI. Stanowisko trwania przy pryncypiach partii uważamy za swój podstawowy partyjny obowiązek i będziemy go bronić z całą odpowiedzialnością w łonie toruńskiej organizacji partyjnej. Nasz udział w drugim etapie konferencji miejskiej widzimy tylko w przypadku przywrócenia praworządnych i statutowych zasad jej prowadzenia, tj. odebrania mandatu delegata Zbigniewowi IWANOWOWI, jako bezpartyjnemu.

Wnosimy o:

- 1/ zajęcie stanowiska przez KC PZPR w sprawie unieważnienia pierwszej części konferencji odbytej w dniu 28. 05. br., która zajmowała się wyłącznie sprawami proceduralnymi.
- 2/ spowodowania dopuszczenia wszystkich protestujących delegatów do udziału ^w powtórzonej konferencji w dniu 4 czerwca 1981 r. "

413

- 3 -

Była to pełna treść listu jaką do I Sekretarza KC PZPR

Stanisława Kani wystosowało 154 delegatów na Miejską Konferencję

sprawozdawczo- wyborczą w Toruniu, którzy opuścili salę podczas

obrad.

4.15

814825a pr pl
0562201 rtv pl

radio bydgoszcz, dnia 30.05.81
autor: wojciech rzeszut

i zbigniew kuczewski

Stanie we włocławku

O godzinie 9-tej rozpoczęła dziś obrady wojewódzka konferencja sprawozdawczo-wyborcza polskiej zjednoczonej partii robotniczej. ~~we włocławku. we se w~~ obradach uczestniczy członek biura politycznego sekretarz komitetu centralnego - stefan olszowski. ~~ponad 33 tysiacy 3000 delegatow reprezentujacych ponad~~

~~ponad 300 delegatow reprezentujacych~~ ^{blisko} ~~ponad~~ 40 tys

organizacje partyjna wojewodztwa dokona krytycznej oceny sytuacji politycznej i społeczno-gospodarczej na kujawach i ziemi dobrzynskiej. oceni realne mozliwosci rozwoju regionu oraz wybirze nowy komitet wojewodzki i 22 delegatow na 9 nadzwyczajny zjazd partii.

przed rozpoczeciem obrad- na wniosek grupy delegatow ~~z~~ ~~ze~~ zebrani wystosowali w zwiazku ze smiercia prymasa polski stefana kardynala wyszynskiego depeşe kondelencyjna do konferencji episkopatu polski. stefan wyszynski przez wiele lat prowadzil we włocławku pracę dydaktyczną, naukową i duszpasterską.

0562201 rtv pl
814825a pr pl

na włocławskiej konferencji pierwsze z podlonej sejsy sprawy proceduralne oraz dyskusja nad regulaminem i porzadkiem obrad. w tej chwili referat egzekutywy KW PZPR wyglosil sekretarz włocławskiej woj. listkowacji partyjnej Edward Symonowicz.

Od trzech godzin również obraduje w B. miejskie kant. spr. wyborcz. Jest to 19